[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.08.2020

№ 2612
Об утверждении итогов отбора на

получение субсидии из бюджета МО «Город Гатчина»

некоммерческим организациям, не являющимся

государственными (муниципальными) учреждениями,

на проведение кинофестивалей «Литература и кино»

и «Литература и кино – детям», проводимых

на территории МО «Город Гатчина»в 2020 году

Руководствуясь п.1 ст. 15  Федерального закона  от 06.10.2003  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Гатчина», решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 04 декабря 2019 года № 62 «О бюджете МО «Город Гатчина»  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 09.03.2016 № 558 «Об утверждении порядка определения объемов и предоставления субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение кинофестивалей «Литература и кино» и «Литература и кино – детям», проводимых на территории МО «Город Гатчина», на основании протокола от 11.08.2020 конкурсной комиссии по отбору претендентов на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение кинофестивалей «Литература и кино» и «Литература и кино – детям», проводимых на территории МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги отбора на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение кинофестивалей «Литература и кино» и «Литература и кино – детям», проводимых на территории МО «Город Гатчина» на 2020 год, согласно приложению (список победителей) и разместить итоги конкурсного отбора на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

2. Комитету по культуре и туризму Гатчинского муниципального района (Куделя Н.Г.) заключить соглашение о предоставлении субсидии с победителем отбора претендентов на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение кинофестивалей «Литература и кино» и «Литература и кино – детям», проводимых на территории МО «Город Гатчина» в 2020 году, согласно приложению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы Р.О.Дерендяева.

Глава администрации                                                                                                                                                                  Гатчинского муниципального района                                       Л.Н.Нещадим

Н.Г.Куделя

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

№ 2612 от  28.08.2020
Список

победителей отбора претендентов на получение субсидий из бюджета МО «Город Гатчина» некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение кинофестивалей «Литература и кино» и «Литература и кино – детям», проводимых на территории МО «Город Гатчина» в 2020 году

	№

п/п
	Наименование
	Сумма субсидий, тыс.руб.

	1
	Фонд «Российский кинофестиваль «Литература и кино» на Российский кинофестиваль «Литература и кино»
	3500,0

	2
	Фонд «Российский кинофестиваль «Литература и кино» на Кинофестиваль «Литература и кино – детям»
	700,0

	ИТОГО
	4200,0